Nº 28, terça-feira, 10 de fevereiro de 2015 21ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021000021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Edital
Convocatório

Unidade
Acadêmica

Área Candidatos Aprovados

N. 041/2015
DOU de
26/01/2015

Faculdade de
Medicina

Morfologia Não houve candidatos inscritos.

NARA CRISTINA FERREIRA MENDES
Decana

Substituta

EXTRATO DO EDITAL No- 96, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2015
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA

SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A FUB/Fundação Universidade de Brasília nos termos da Lei
n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna
público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Pro-
fessor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Aca-
dêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital
Convocatório

Unidade
Acadêmica

Área Candidatos Aprovados

N. 003/2015
DOU de
07/01/2015

Faculdade
Ceilândia

Farmácia- Deon-
tologia e Legisla-
ção Farmacêutica
e Estágios Super-
visionados

1. Claudio Valdivino e Silva

NARA CRISTINA FERREIRA MENDES
Decana

Substituta

EXTRATO DO EDITAL No- 97, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2015
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA

SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A FUB/Fundação Universidade de Brasília nos termos da Lei
n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna
público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Pro-
fessor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Aca-
dêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital
Convocatório

Unidade
Acadêmica

Área Candidatos Aprovados

N. 521/2014
DOU de
11 / 1 2 / 2 0 1 4

Faculdade Educa-
ção

Área de
Artes

1. Augusto Charan Alves Barbosa
Gonçalves
2. Andréia Pereira de Araújo
3. Lilia de Oliveira Rosa

NARA CRISTINA FERREIRA MENDES
Decana

Substituta

DIRETORIA DE OBRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1.555/2014

A Diretoria de Obras - DOB da Fundação Universidade de
Brasília - FUB, torna público o resultado do julgamento da Tomada
de Preço n¨ 1555/2014 - DOB/FUB, declarando vencedora a empresa
PROJESOLOS TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA - ME, CNPJ:
20.602.360/0001-70, pelo valor global de R$ 442.409,00 (quatro-
centos e quarenta e dois mil, quatrocento e nove reais).

LUCIANO CARNEIRO XIMENES
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 09/02/2015)

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E APOIO À GESTÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio de Cooperação no- 1/2015
Convênio de Cooperação celebrado entre a Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Braskem
Petroquímica Ltda., CNPJ: 04.705.090/0007-62. OBJETO: Convênio
de Cooperação para operacionalização de estágio de estudante. - VI-
GÊNCIA: O presente convênio terá vigência de cinco anos, contados
a partir da data de sua assinatura - DATA DA ASSINATURA:
19/12/2014 - SIGNATÁRIOS: Pela Fundação Universidade Federal
do ABC - Coordenador do Comitê de Estágios, Julio Cesar Ferreira
Rodrigues, portador do CPF: 270.046.208-40, e pela Braskem Pe-
troquímica Ltda., sua Analista de RH, Sra. Cristiane Gabriel, portador
do CPF 411.196.858-08.

Convênio de Cooperação no- 2/2015
Convênio de Cooperação celebrado entre a Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Fibria
Celulose S/A, CNPJ: 60.643.228/0001-21. OBJETO: Convênio de
Cooperação para operacionalização de estágio de estudante. - VI-
GÊNCIA: O presente convênio terá vigência de cinco anos, contados
a partir da data de sua assinatura - DATA DA ASSINATURA:
18/12/2014 - SIGNATÁRIOS: Pela Fundação Universidade Federal
do ABC - Coordenador do Comitê de Estágios, Julio Cesar Ferreira
Rodrigues, portador do CPF: 270.046.208-40, e pela Fibria Celulose
S/A, sua Gerente de RH, Sra. Andresa Barros, portador do CPF
258.979.238-76.

Convênio de Cooperação no- 3/2015
Convênio de Cooperação celebrado entre a Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Mattos
Filho, Veiga Filho, Marrey Jr. e Quiroga Advogados, CNPJ:
67.003.673/0005-08. OBJETO: Convênio de Cooperação para ope-
racionalização de estágio de estudante. - VIGÊNCIA: O presente
convênio terá vigência de cinco anos, contados a partir da data de sua
assinatura - DATA DA ASSINATURA: 19/11/2014 - SIGNATÁ-
RIOS: Pela Fundação Universidade Federal do ABC - Coordenador
do Comitê de Estágios, Julio Cesar Ferreira Rodrigues, portador do
CPF: 270.046.208-40, e pela Mattos Filho, Veiga Filho, Marrey Jr. e
Quiroga Advogados, seu Gerente de Administração e Infraestrutura,
Sr. Sergio Costa, portador do CPF 003.065.538-21.

Convênio de Cooperação no- 4/2015
Convênio de Cooperação celebrado entre a Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Baxter
Hospitalar Ltda., CNPJ: 49.351.786/0002-61. OBJETO: Convênio de
Cooperação para operacionalização de estágio de estudante. - VI-
GÊNCIA: O presente convênio terá vigência de cinco anos, contados
a partir da data de sua assinatura - DATA DA ASSINATURA:
22/12/2014 - SIGNATÁRIOS: Pela Fundação Universidade Federal
do ABC - Coordenador do Comitê de Estágios, Julio Cesar Ferreira
Rodrigues, portador do CPF: 270.046.208-40, e pela Baxter Hos-
pitalar Ltda., sua Analista de RH, Sra. Andrea Taveiros, portador do
CPF 279.169.918-02.

Convênio de Cooperação no- 5/2015
Convênio de Cooperação celebrado entre a Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Rede
Internacional de Universidades Laureate Ltda., CNPJ:
07.728.655/0001-20. OBJETO: Convênio de Cooperação para ope-
racionalização de estágio de estudante. - VIGÊNCIA: O presente
convênio terá vigência de cinco anos, contados a partir da data de sua
assinatura - DATA DA ASSINATURA: 19/01/2015 - SIGNATÁ-
RIOS: Pela Fundação Universidade Federal do ABC - Coordenador
do Comitê de Estágios, Julio Cesar Ferreira Rodrigues, portador do
CPF: 270.046.208-40, e pela Rede Internacional de Universidades
Laureate Ltda., seu Especialista em RH, Sr. Rodrigo Tavares, por-
tador do CPF 337.597.018-84.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 154044

Número do Contrato: 5/2013.
Nº Processo: 23107012734201452.
PREGÃO SRP Nº 20/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
08693601000139. Contratado : M & P MAIA CONSTRUCOES IMP.
EXP. -LTDA - ME. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto
a prorrogação da vigência do Contrato nº 005/2013 celebrado entre a
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE e a empresa M & P MAIA
CONSTRUÇÕES LTDA, pelo período de 12 (doze) meses, a contar
de 01.02.2015. Fundamento Legal: Leis nº.s 8.666/93, 10.520/02, e
Decretos nºs 3.555/00, 3.784/01, 3.931/01 e 4.342/02 . Vigência:
01/02/2015 a 01/02/2016. Data de Assinatura: 30/01/2015.

(SICON - 09/02/2015) 154044-15261-2015NE800003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 29/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: LÍVIA ESTEVÃO MARCHETTI. OBJETO: Prorroga-
ção da vigência do contrato até 02 de abril de 2015, constante na
Cláusula Primeira. Data da Assinatura: 09/02/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO Nº 4/2015

Após a abertura da sessão pública, a presente licitação restou
deserta.

ADRIANO CAVALCANTE
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2015) 154502-26350-2015NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2015

Foi vencedora do presente certame a empresa Girogaz CO-
mercial de Oxigênio Ltda - EPP, CNPJ: 00.671.994/0001-78 para
todos os itens. Valor R$ 212.472,52. Data de assinatura da Ata:
09/02/2015. Vigência de: 09/02/2015 à 08/02/2016.

ADRIANO CAVALCANTE
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2015) 154502-26350-2015NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 2/2015 - UASG 154502

Processo UFGD Nº: 23005.003366/2014-08. Objeto: Cessão admi-
nistrativa e onerosa de uso de bem público imóvel à Caixa Eco-
nômica Federal - CEF para exploração econômica de atividade ban-
cária na Unidade II da UFGD em Dourados. Total de itens: 01.
Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666 de 21/06/1993. Jus-
tificativa: Enquadra-se nas disposições previstas no Caput do art. 25
da Lei 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade 23/01/2015. VANDER
SOARES MATOSO. Coordenador de Compras. Ratificação em
09/02/2015. SIDNEI AZEVEDO DE SOUZA. Pró-Reitor de Ad-
ministração. Valor Global: R$ 20.040,00. CNPJ CESSIONÁRIA:
00.360.305/0001-04 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 13/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 27/01/2015,Entrega das Propostas: a partir de
27/01/2015, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/03/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Serviço de telefonia fixa comutada.

ADRIANA ALICE DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 09/02/2015) 150248-26350-2015NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 118/2014

Foram vencedoras do certame as empresas: Dispomed cnpj:
12.563.882/0001-82, para os itens 13,16,19,26,28 e 29, no valor total
de R$ 56.889,00; Hospmed cnpj: 18.224.182/0001-40, para os itens
20,23 e 24, no valor total de R$ 2.165,00; André da Cruz-ME cnpj:
19.877.178/0001-43, para os itens 9 e 31, no valor total de R$
7.213,40; Pró Diagnóstico cnpj: 21.481.192/0001-75, para os itens
3,4,8,21,22,25 e 30, no valor total de R$ 43.305,50; Suprimed cnpj:
24.660.664/0001-45, para o item 2 no valor total de R$ 2.050,00;
Cirurgica Fernandes cnpj: 61.418.042/0001-31, para o item 15 no
valor total de R$ 17.075,00; Gigante cnpj: 62.413.869/0001-15, para
os itens 10,11 e 12, no valor total de R$ 142.233,40.

DALVAN FERREIRA DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2015) 150248-26350-2015NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL No- 17, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2015
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

REFERENTE AO EDITAL No- 185/2014

O Vice-Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC
(UFABC), nomeado pela Portaria UFABC nº 98, de 11 de fevereiro
de 2014, publicada no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2,
página 15, de 13 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que dispõem as Leis nºs 7.596/1987,
8.112/1990, 9.394/1996 e 11.784/2008, os Decretos nºs 94.664/1987,
3.298/1999 e 6.944/2009, as Portarias nºs 450, de 6 de novembro de
2002 e 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão e a Portaria nº 345, de 25 de março de 2010, do
Ministério da Educação, resolve:

1. Homologar o resultado final do concurso público de pro-
vas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério
Superior referente ao Edital n° 185/2014, de 29 de julho de 2014,
publicado no DOU nº 145, de 31 de julho de 2014, Seção 3, página
40, área: Políticas Públicas, subárea: Administração Pública, 01 (uma)
vaga.

1º Maria Luiza Levi Pahim
2º Olympio Barbanti Junior
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,

EXPEDE o presente Edital.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2015 - UASG 154041

Nº Processo: 23115016980201484. PREGÃO SRP Nº 96/2014. Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -MARA-
NHAO. CNPJ Contratado: 11031384000126. Contratado : E C SOU-
SA COMERCIO E SERVICOS - MEObjeto: Contratação de empresa
especializada na manutenção preventiva, corretiva, recarga, instalação
e sinalização de extintores de incêndio. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 05/02/2015 a 05/02/2016. Valor Total:
R$257.364,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800030. Data de Assi-
natura: 05/02/2015.

(SICON - 09/02/2015) 154041-15258-2014NE800232

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-10T06:00:56-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial